
UCHWAŁA NR LIX/354/2023 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 10 listopada 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Nowa Karczma do realizacji Programu "Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością" - edycja 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z Programem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
"Asystent osobisty osoby z niepwłnosprawnością" - edycja 2024, rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Gmina Nowa Karczma postanawia przystąpić do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" - edycja 2024, zwany poniżej 
"Programem”". 

2. Program będzie realizowany w terminie od dnia podpisania umowy na jego realizację do dnia 31 grudnia 
2024 r. 

§ 2. Uczestnicy Programu, którym przyznano pomoc w postaci uslugi asystenta osobistego osoby 
z niepełnosprawnością, nie będą ponosic odplatności za uslugę w ramach Programu. 

§ 3. Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Karczmie. 

§ 4. Wykonanie uchwaly powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniam podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1048890D-D48B-423B-B2E2-55D91A4F01F0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Głównym celem programu jest wprowadzenie usług asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością jako 

formy ogólnodostępnego wsparcia dla uczestników Programu, tj: 

- dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniem konieczności stałej lub 

długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 

egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 

rehabilitacji i edukacji, 

-osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub 

umiarkowanym albo traktowanymi na równi do wymienionych zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.). 

Przystąpienie do programu umożliwi wsparcie w realizacji osobistych celów i udzielenie pomocy osobom z 

niepełnosprawnościami, które wymagają wysokiego poziomu wsparcia w zakresie pomocy w czynnościach 

dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym.  

W przypadku dziecka z niepełnosprawnością członkowie rodziny będą określać i wyznaczać kierunki 

pomocy czy wsparcia. 

Zadaniem asystenta pomocy oprócz pomocy w wykonywaniu czynności opiekuńczych, będzie 

aktywizowane podopiecznych do uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej, zwiększenia samodzielności, 

wzmacnianie wiary we własne możliwości. Asystent będzie także doradcą w zakresie ukierunkowania form 

rehabilitacji i rekreacji. 

Program będzie realizowany w 100 % ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1048890D-D48B-423B-B2E2-55D91A4F01F0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/354/2023 RADY GMINY NOWA KARCZMA z dnia 10 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


